Alcyoneus, ἀλκυόνευς, Gigas fuisse traditur, Gorphyrionis frater, ab Her-  
cule telis confossum: cuius & filie, quas septem numerant, ob patris  
mortem in mare precipitantes se, ab Amphitrite in Alcyones, ut quo-  
rundam opinio est, sunt mutatae. Harum nomina sunt, Phostonia, An-  
the, Methone, Alcippe, Pallene, Drymo, & Asterie. Ex Suida. Alii  
scribunt, Halcyoneus. Vide *Alcedo*.

Alæa, ἀλæa Stephano, nomen oppidi in Arcadia, dictum ab Aleo conditore. { Item Minervæ cognomen, quæ circa hanc urbem celebatur,  
ut est videre apud Herod. lib. 1. Verum in duabus hisce postremis  
figurisationibus primam corripit (quam alioqui producit) Papia-  
nus in *Sylvis*,

Aut Alea lucis vidit Tegæ sacerdos:

ĀLĒA, Tessera, ludus tessararum, { τεσσέρα, κυλεῖν. GALL. Tout ieu  
d'hazard. ITAL. Gioco di sorte, come dadi & carte. GERM.  
Brettspill alle würfelspiel so man rogt. HISP. Qualquier juego  
de fortuna, como dados. ANGL. A dice, playing at the dice or ang  
sachpley. } Horat. in Epist.

Quem damno Venus, quem precepis alea nudat.

Talos poscit, provocat me in aleam, Plaut. Cure. sc. 3. a. 2. Et, Elusi  
militem in alea (de talorum lusu). Ibid. sc. 2. a. 5. Idem, Redemptus  
ex alea, nudus in nervo. Quint.

Sunt aliis scripta quibus alea luditur artes,  
Hoc est ad vestros non leve crimen avos,

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. { Accipitur etiam pro quovis ludo, qui  
casu potius quam arte gubernatur. Mart. in Dystris,

Alea parva nuces, & non damnofa videntur:  
Sæpe tamen pueris abstulit illa nates.

¶ Per translationem ponit ut pro quavis fortuna, five periculo, five  
etiam periculi dubitatione, diciturque; Aleam omnem jacere, πέντε  
τελούντες, qui se periculo fortunæque committit. Cic. de Divinat.  
Non perspicitis aleam quandam inesse hostiis diligendis? C. Cesar  
ad Rubiconem (qui fluvius Italiam à Gallia distinquit) paulisper  
secum hæsitans, animoque reputans quam arduam rem moliretur,  
postea quæ ostento animus est additus: Eamus, inquit, quod deorum  
ostenta, quod inimicorum iniquitas vocat, iacta esto alea. Plutar. in  
*Apoph.* ad hunc modum dixisse refert, μὲν ἀντιπρόσωπα κύβος, Omnis  
jacta sit alea. Ad quod alludens Lucanus,

— cadat alea fati

Alterutrum mensura caput.

¶ Contrà, Extrà omnem aleam esse aliquid dicimus, de quo du-  
biū non est, quod est extra omne periculum, omnemque contro-  
versiam. { In alea atque vino, genus loquendi antiquum, quem  
admodum in vino, in ioco atque vino: de quo vide infra in præ-  
positione *In*. Alex. emptio dicitur à Iurisconsultis, cùm incertus even-  
tus, & quasi spes emitur, veluti cum captus pisces, vel avium,  
vel missilium emitur, l. 2. de heredit. vel action. vendit. Hotom.  
in Lexico. Alea festiva & honesta, sophismatum propositio & solu-  
tio. Gell. lib. 18. c. 13.